
令和 2年 7月 6日

  

  関 係 者 各 位

社会福祉法人大久保学園

理事長 中 原   強

感染者発生後の経過並びに終息について

ご報告

謹啓

  日頃より当法人の各事業所の運営に、ご理解とご協力を頂戴し御礼申し上げます。

  さて、先般お知らせいたしました、6月 20 日に船橋市内の当法人地域生活支援センタ

ーの女性職員 1名に、新型コロナウィルスの発症により、陽性反応が確認されたことに

対して、以降船橋エリアの各事業所に於きましては、徹底した感染拡大防止対策を講じ

てきたところでございます。特に保健所より濃厚接触者として指定された職員 14名と利

用者 5名を、法人内別施設へ移動し隔離環境の下、健康観察を実施し、その他全職員と

利用者に対しても観察強化と消毒等に全力であたって参りました。

  その結果一人の感染拡大も出すことなく、2週間の経過観察期間を終了し、今回の感

染については終息いたしましたのでご報告いたすところです。

  つきましては、各施設の活動は短期入所の一部を除き、全て通常の活動に7月7日（火）

より戻りますことをご連絡ご案内いたします。

  尚、感染した女性職員については、7月 3日に無事退院し、現在自宅静養になってい

るところですのでご安心ください。

  

  今回の感染については多くの関係者の皆様に多大なるご心配とご不安、ご迷惑をおか

けいたしましたことに深くお詫び申し上げます。

  今後も感染症への防止対策については、法人をあげて全力で進めて参りますので、ど

うぞこれからもご指導を頂戴できますよう心よりお願い申し上げます。

  

謹白


